
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 183 del 07/12/2010
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 23 novembre 2010, n. 2567
 
P.O. FESR 2007-2013, Asse III, Linea 3.1. Ammissione a finanziamento degli interventi di San Paolo
Civitate e Accadia della ASL di Foggia.
 
 
 
 Assente l’Assessore alle Politiche della Salute, prof. Tommaso Fiore, sulla base dell’istruttoria espletata
dai Responsabili di Azione della Linea 3.1., confermata dal dirigente del Servizio Assistenza Territoriale
e Prevenzione, nonché Responsabile di Linea, riferisce quanto segue l’Ass.Gentile.
 
 Visti:
- il PO 2007-2013 FESR della Regione Puglia, come approvato dalla Commissione Europea con
C(2007) 5726 del 20.11.2007;
- la DGR n. 146 del 12.2.2008 con la quale la Giunta Regionale ha preso atto di detta decisione
comunitaria;
- il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 886 del 24.9.2008 con cui è stato emanato l’Atto di
Organizzazione per l’Attuazione del PO FESR 2007-13;
- l’articolo 3 del citato Decreto, che definisce le funzioni dei Policy Manager o Responsabile di Asse;
- la DGR n. 1849 del 30 settembre 2008 con la quale sono stati nominati l’Autorità di Gestione, nonché i
Responsabili degli Assi del PO FESR 2007-2013;
- la DGR n. 165 del 17 febbraio 2009, contenente la “Presa d’atto dei Criteri di selezione delle operazioni
definite in sede di Comitato di Sorveglianza e la approvazione delle Direttive concernenti le procedure di
gestione del PO FESR 2007-13”;
- la DGR n. 185 del 17 febbraio 2009 con la quale sono stati nominati i Responsabili delle Linee di
Intervento del PO FESR 2007-2013 e sono stati autorizzati ad operare sui capitoli di bilancio che
finanziano il Programma, ciascuno per la Linea di propria responsabilità;
- la DGR n. 1401 del 4 agosto 2009 con la quale è stato approvato il Programma Pluriennale di Asse -
PO 2007 - 2013. Asse III e sono state approvate le disposizioni organizzative e di gestione e la
Variazione al Bilancio di previsione 2009 per l’appostamento della quota UE/Stato per l’Asse III;
- la medesima DGR n. 1401 del 4 agosto 2009 ha approvato, tra l’altro, il disciplinare per l’attuazione
degli interventi di cui alla Linea 3.1, che dovranno essere sottoscritti tra Regione Puglia e ASL pugliesi,
per consentire il finanziamento e disciplinare le fasi e le modalità di attuazione degli interventi previsti in
ciascun piano di investimenti delle ASL pugliesi.
 
 Considerato che:
- sulla base di quanto definito nel PPA per l’Asse III e, in particolare, per la Linea 3.1, con apposita
comunicazione prot. n. 24/11512/ATP del 4 settembre 2009 il dirigente del Servizio Assistenza
Territoriale e Prevenzione, in qualità di responsabile della Linea 3.1 ha trasmesso a tutte le ASL, nelle

1



rispettive Direzioni Generali e Aree di Gestione Tecnica, le direttive per la formalizzazione dell’elenco
dei progetti di investimento, avendo cura di selezionare gli interventi per i quali si disponga già di
progettazione di livello definitivo, che siano coerenti con il Piano Regionale di Salute (l.r.n. 23/2008), che
siano ammissibili rispetto alle tipologie di operazioni ammissibili e ai requisiti di ammissibilità;
- tutte le ASL pugliesi hanno trasmesso alla struttura regionale competente i quadri sintetici degli elenchi
di proposte progettuali per gli investimenti candidati a finanziamento a valere sulle risorse dell’Asse III -
Linea 3.1, con le schede di dettaglio per ciascun progetto di investimento;
- con Deliberazione n. 1883 del 20.10.2009, così come modificata dalla DGR 2476 del 15.12.2009 la
Giunta Regionale, preso atto degli importi richiesti dalle Aziende Sanitarie, ha concesso finanziamenti
nella misura riportati nel seguente schema:
________________________
ASL Importi finanziamenti concessi
________________________
BA euro 24.376.850,00
________________________
BAT euro 10.469.090,00
________________________
BR euro 16.119.678,00
________________________
FG euro 17.904.800,00
________________________
LE euro 23.900.000,00
________________________
TA euro 23.850.000,00
________________________
TOT. euro 116.620.418,00
________________________
 
 Considerato, altresì che, l’Azienda Sanitaria Locale di Foggia ha richiesto l’ammissione a finanziamento
degli interventi da realizzarsi nei comuni di Accadia e di San Paolo Civitate;
 Valutato che i due interventi sono ammissibili a finanziamento in quanto rispondenti ai criteri di
ammissibilità previsti nel Programma Pluriennale di Asse, approvato con DGR 1401/2009, presentano
un livello di progettazione definitiva, sono coerenti con il Piano Regionale di Salute (L.R. n. 23/2008). In
particolare, nel comune di San Paolo Civitate, per un importo di euro 1.400.000,00, verrà realizzata una
struttura poliambulatoriale in grado di erogare prestazioni sociosanitarie garantendo la continuità
dell’assistenza e delle attività di prevenzione. Il corpo fabbrica è stato già realizzato con fondi comunali e
ceduto in comodato d’uso alla ASL di Foggia che provvederà al suo completamento con fondi europei.
Nel comune di Accadia, per un importo di euro 1.500.000,00 invece, verrà realizzata una nuova struttura
per servizi distrettuali. Tanto premesso, si rende necessario ammettere a finanziamento i due interventi
per gli importi richiesti dalla ASL Foggia, per un totale complessivo pari ad euro 2.900.000,00. Pertanto,
il quadro economico degli interventi ammessi a finanziamento risulta così modificato:
 
________________________
ASL Importi finanziamenti concessi
________________________
BA euro 24.376.850,00
________________________
BAT euro 10.469.090,00
________________________

2



BR euro 16.119.678,00
________________________
FG euro 20.804.800,00
________________________
LE euro 23.900.000,00
________________________
TA euro 23.850.000,00
________________________
TOT. euro 119.520.418,00
________________________
 
 Copertura finanziaria di cui alla L.R. n. 28/01 e s.m.i.
 La presente deliberazione comporta una spesa di euro 2.900.000,00 a valere sul capitolo 1153010 -
UPB 6.3.9 “Programma Operativo FESR 2007 -2013 -Spese per attuazione Asse III Linea di intervento
3.1 Programma di interventi per la infrastrutturazione sociale e sociosanitaria territoriale (quota U.E.-
Stato)”, con specifico riferimento alle seguenti imputazioni: per euro 1.400.000,000 a valere sul capitolo
1153010 residui di stanziamento 2008; per euro 1.500.000,00 a valere sul capitolo 1153010
competenza 2009. Per il cofinanziamento regionale dell’Asse si fa riferimento alle quote finanziarie dei
capitoli di spesa indicati nell’allegato C della Legge Regionale 3 aprile 2008.
 
 L’Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propongono alla
Giunta l’adozione del conseguente atto finale. Il presente atto rientra nelle competenze della Giunta
regionale ai sensi dell’art. 44, comma 4, lett. e), dello Statuto Regionale.
 
 
LA GIUNTA
 
 Udita la relazione dell’Assessore proponente;
 
 Vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dai Responsabili di Azione e
confermata dal Responsabile della Linea 3.1 Asse III del PO FESR 2007-2013;
 
 A voti unanimi espressi nei modi di legge,
 
 
DELIBERA
 
- di approvare la relazione in narrativa, che qui si intende integralmente riportata;
 
- di ammettere a finanziamento i due interventi proposti dalla ASL Foggia da realizzarsi nei comuni di
Accadia e San Paolo Civitate, per un importo complessivo di euro 2.900.000,00;
 
- di approvare, conseguenzialmente, la modifica allo schema di riparto degli importi concessi alle sei
ASL pugliesi ammontanti complessivamente ad Euro 119.520.418,00 secondo la seguente tabella:
 
________________________
ASL Importi finanziamenti concessi
________________________
BA euro 24.376.850,00

3



________________________
BAT euro 10.469.090,00
________________________
BR euro 16.119.678,00
________________________
FG euro 20.804.800,00
________________________
LE euro 23.900.000,00
________________________
TA euro 23.850.000,00
________________________
TOT. euro 119.520.418,00
________________________
 
- di confermare tutto quanto già deliberato in DGR n. 1883 del 20.10.2009, così come modificato dalla
DGR n.2476 del 15.12.2009;
 
- di demandare al responsabile della Linea 3.1 ogni altro adempimento attuativo;
 
- di pubblicare il presente provvedimento sul BURP;
 
- di dare informazione del presente atto sul portale della Regione Puglia www.regione.puglia.it e
attraverso l’URP della Regione Puglia.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott. Romano Donno Dott. Nichi Vendola
 
_________________________

4


